Teilhaushalt Marketing (THH14)
Teilergebnishaushalt - Marketing (THH14)

Ertrage und Aufwendungen Rechnungs- Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des
ergebnis des Vorjahres Haushalts- ersten zweiten dritten
Vorvorjahres jahres Jahres der Jahres der Jahres der
mittelfristigen mittelfristigen mittelfristigen
Ergebnis- und | Ergebnis- und | Ergebnis- und
Finanzplanung | Finanzplanung | Finanzplanung
- Euro - - Euro - - Euro - - Euro - - Euro - - Euro -
1 2 3 4 5 6 7

Ordentliche Ertréage

01. Steuern und dhnliche Abgaben

02. Zuwendungen u. allgem. Umlagen

03. Aufldsungsertrage aus Sonderposten

04. sonstige Transferertrage

05. offentlich-rechtliche Entgelte 1.760,59

06. privatrechtliche Entgelte 36.730,09 30.500 30.500 30.500 30.500 30.500

07. Kostenerstattungen und

Kostenumlagen

08. Zinsen und ahnliche Finanzertrage

09. aktivierte Eigenleistungen

10. Bestandsveranderungen

11. sonstige ordentliche Ertrage 8,35

12. =Summe ordentliche Ertrage 38.499,03 30.500 30.500 30.500 30.500 30.500

Ordentliche Aufwendungen

13. Aufwendungen fiir aktives Personal -151.866,69 -178.784 -162.748 -167.630 -172.659 -177.839

14. Aufwendungen fur Versorgung

]b?é r’;‘:ﬁe"i’g&i%r;%e” fr Sach- und -116.434,98 -103.800 -119.500 -107.500 -107.500 -107.500

16. Abschreibungen -5.861 -5.861 -5.861 -5.861 -5.861

17. Zinsen und ahnliche Aufwendungen

18. Transferaufwendungen -4.312,25

19. sonstige ordentliche Aufwendungen -5.055,81 -10.000 -11.000 -7.800 -7.800 -17.800

i%'f:v S#é?f:ge?]rdem”c“e -277.669,73 -298.445 -299.109 -288.791 -293.820 -309.000

21. ordentliches Ergebnis -239.170,70 -267.945 -268.609 -258.291 -263.320 -278.500

22. aul3erordentliche Ertrage

23. aul3erordentliche Aufwendungen

24. auRRerordentliches Ergebnis

25. Jahresergebnis -239.170,70 -267.945 -268.609 -258.291 -263.320 -278.500

2. S'fu“r:ggg ei?:hiS;‘;Z‘r?” 5.684,79 8.204 7.796 7.796 7.796

Egis/{\u”rf]‘gsegg;igﬂﬁgg?ns internen -46.166,06 -70.034 -69.381 -70.632 -71.869

e Sstﬁ'r‘]jé’szlgiie”rfﬁ%‘zm -40.481,27 61.829 -61.585 62.836 64.074

29. Ergebnis unter Berticksichtigung -279.651,97 -329.774 -330.194 -321.127 -327.394 -278.500

der internen Leistungsbeziehungen
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Ergebnishaushalt - Produkt Marketing, Tourismus, Fremdenverkehr (P1.5.7.5.001)

Ertrage und Aufwendungen Rechnungs- Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des
ergebnis des Vorjahres Haushalts- ersten zweiten dritten
Vorvorjahres jahres Jahres der Jahres der Jahres der
mittelfristigen mittelfristigen mittelfristigen
Ergebnis- und | Ergebnis- und | Ergebnis- und
Finanzplanung | Finanzplanung | Finanzplanung
- Euro - - Euro - - Euro - - Euro - - Euro - - Euro -
1 2 3 4 5 6 7

Ordentliche Ertrage

01. Steuern und dhnliche Abgaben

02. Zuwendungen u. allgem. Umlagen

03. Aufldsungsertrage aus Sonderposten

04. sonstige Transferertrage

05. offentlich-rechtliche Entgelte 1.760,59

06. privatrechtliche Entgelte 36.730,09 30.500 30.500 30.500 30.500 30.500

07. Kostenerstattungen und

Kostenumlagen

08. Zinsen und &hnliche Finanzertrage

09. aktivierte Eigenleistungen

10. Bestandsveranderungen

11. sonstige ordentliche Ertrage 8,35

12. =Summe ordentliche Ertrage 38.499,03 30.500 30.500 30.500 30.500 30.500

Ordentliche Aufwendungen

13. Aufwendungen fur aktives Personal -151.866,69 -178.784 -162.748 -167.630 -172.659 -177.839

14. Aufwendungen fur Versorgung

é?é é‘:ﬂgg&?}‘éﬁ?}e” fiar Sach- und -116.434,98 -103.800 -119.500 -107.500 -107.500 -107.500

16. Abschreibungen -5.861 -5.861 -5.861 -5.861 -5.861

17. Zinsen und ahnliche Aufwendungen

18. Transferaufwendungen -4.312,25

19. sonstige ordentliche Aufwendungen -5.055,81 -10.000 -11.000 -7.800 -7.800 -17.800

i%fv:v S#é?jr:ge‘;rdem”c“e -277.669,73 -298.445 -299.109 -288.791 -293.820 -309.000

21. ordentliches Ergebnis -239.170,70 -267.945 -268.609 -258.291 -263.320 -278.500

22. aul3erordentliche Ertrage

23. aulRerordentliche Aufwendungen

24. auBerordentliches Ergebnis

25. Jahresergebnis -239.170,70 -267.945 -268.609 -258.291 -263.320 -278.500

ﬁgisfu”r:gggeiﬁ‘:higge”ﬁ” 5.684,79 8.204 7.796 7.796 7.796

27 S’;\u“rf]‘gsel;‘g;gﬂﬁﬂ o internen -46.166,06 -70.034 -69.381 70,632 -71.869

e Sstﬁfgsﬁléiiie“rfﬁgf;] -40.481,27 61.829 -61.585 62.836 64.074

29. Ergebnis unter Berticksichtigung -279.651,97 -329.774 -330.194 -321.127 -327.394 -278.500

der internen Leistungsbeziehungen
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Teilfinanzhaushalt - Marketing (THH14)

Einzahlungen und
Auszahlungen

Rechnungs-
ergebnis des
Vorvorjahres

Ansatz des
Vorjahres

Ansatz des
Haushalts-
jahres

Verpflichtungs-
ermachtigungen

Ansatz des
ersten
Jahres der
mittelfristigen
Ergebnis- und
Finanzplanung

Ansatz des
zweiten
Jahres der
mittelfristigen
Ergebnis- und
Finanzplanung

Ansatz des
dritten
Jahres der
mittelfristigen
Ergebnis- und
Finanzplanung

- Euro -

- Euro -

- Euro -

- Euro -

- Euro -

- Euro -

- Euro -

1

6

7

8

Einzahlungen aus
laufender
Verwaltungstétigkeit

01. Steuern und ahnliche
Abgaben

02. Zuwendungen und
allgemeine Umlagen

03. sonstige
Transfereinzahlungen

04. offentlich-rechtliche
Entgelte

1.415,45

05. privatrechtliche
Entgelte

36.541,78

30.500

30.500

30.500

30.500

30.500

06. Kostenerstattungen
und Kostenumlagen

07. Zinsen und ahnliche
Einzahlungen

08. Einzahlungen aus
der VerauRRerung
geringwertiger
Vermdgensgegensténde

09. Sonstige
haushaltswirksame
Einzahlungen

4.261,11

10. = Summe der
Einzahlungen aus Ifd.
Verwaltungstatigkeit

42.218,34

30.500

30.500

30.500

30.500

30.500

Auszahlungen aus
laufender
Verwaltungstétigkeit

11. Auszahlungen fur
aktives Personal

-153.001,79

-178.784

-162.748

-167.630

-172.659

-177.839

12. Auszahlungen fur
Versorgung

13. Auszahlungen fur
Sach- und
Dienstleistungen u.
GWG

-115.669,76

-103.800

-119.500

-107.500

-107.500

-107.500

14. Zinsen und ahnliche
Auszahlungen

15.
Transferauszahlungen

-4.312,25

16. sonstige
haushaltswirksame
Auszahlungen

-15.027,57

-10.000

-11.000

-7.800

-7.800

-17.800

17. = Summe der
Auszahlungen aus Ifd.
Verwaltungstatigkeit

-288.011,37

-292.584

-293.248

-282.930

-287.959

-303.139

18. Saldo aus
laufender
Verwaltungstatigkeit

-245.793,03

-262.084

-262.748

-252.430

-257.459

-272.639

52




Einzahlungen und
Auszahlungen

Rechnungs-
ergebnis des
Vorvorjahres

Ansatz des
Vorjahres

Ansatz des
Haushalts-
jahres

Verpflichtungs-
erméachtigungen

Ansatz des
ersten
Jahres der
mittelfristigen
Ergebnis- und
Finanzplanung

Ansatz des
zweiten
Jahres der
mittelfristigen
Ergebnis- und
Finanzplanung

Ansatz des
dritten
Jahres der
mittelfristigen
Ergebnis- und
Finanzplanung

- Euro -

- Euro -

- Euro -

- Euro -

- Euro -

- Euro -

- Euro -

1

6

7

8

Einzahlungen fur
Investitionstatigkeiten

19. Zuwendungen fir
Investitionstéatigkeit

20. Beitrage u.a.
Entgelte fur
Investitionstéatigkeit

21. VeraulRerung von
Sachvermdgen

22. VeraufRerung von
Finanzvermdgensanlage
n

23. sonstige
Investitionstatigkeit

24. = Summe der
Einzahlungen fur
Investitionstétigkeit

Auszahlungen fiir
Investitionstéatigkeit

25. Erwerb von
Grundstiicken. u.
Gebéauden

26. Baumaflinahmen

27. Erwerb von
beweglichem
Sachvermdgen

-1.417,50

-2.300

28. Erwerb von
Finanzvermdgensanlage
n

29. Aktivierbare
Zuwendungen

30. Sonstige
Investitionstatigkeit

31. = Summe der
Auszahlungen fir
Investitionstatigkeit

-1.417,50

-2.300

32. Saldo aus
Investitionstatigkeit

-1.417,50

-2.300

33.
Finanzierungsmittel-
Uberschuss/-
Fehlbetrag

-247.210,53

-264.384

-262.748

-252.430

-257.459

-272.639

Ein-, Auszahlungen aus
Finanzierungstatigkeit

34. Einzahlungen;
Aufnahme von Krediten
und inneren Darlehen fir
Investitionstatigkeit

35. Auszahlungen;
Tilgung von Krediten und
inneren Darlehen fur
Investitionstatigkeit

36. Saldo aus
Finanzierungstatigkeit

37.
Finanzmittelveranderu

ng

-247.210,53

-264.384

-262.748

-252.430

-257.459

-272.639
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